Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» им.М.И.Кудаева а.Адамий

Красногвардейского района Республики Адыгея

(МБОУ «СОШ №3» а. Адамий)

ИНН 0102004075         КПП 010101001                        ОГРН 1020100861736

385336  Республика Адыгея, Красногвардейский район,  а. Адамий ул. 50 лет Октября,

50

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                            № 98/8

О создании и организации

деятельности  школьного

спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта.

Во исполнении приказа Министерства Просвещения РФ №117 от

23.03.2020г. «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественного объединения) не являющимся

юридическим лицом.

На основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Анчокова Алия Кущуковича       учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности

школьного  спортивного клуба в составе:

Анчоков Алий Кущукович- учитель физической культуры,

Читао Людмила Нурбиевна - учитель музыки,

Багирокова Зарема Руслановна- старшая вожатая,

Кутлиметов Султан Рамазанович -ученик 10 кл.

Дагужиев Азамат Муратович - ученик 11 кл.

4. Назначить  Читао Л.Н. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.

5. Читао Л.Н.., руководителю группы:

o Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

o Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы

по  организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

• Устав школьног о  спортивног о  клуба  МБОУ «СОШ №3» а.Адамий.

(Приложение 1);

• План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ №3» а.Адамий 2022-

2023 учебный год (Приложение 2);

• Календарный план спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий

на 2022- 2023 учебный год (Приложение 3);

• Расписание занятий секции физкультурно- спортивной направленности

            (Приложение 4).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за  собой.

Директор                                                                              Л.А.Цеева

С приказом ознакомлены:

		2022-10-20T23:13:14+0300
	МБОУ СОШ №3 А. АДАМИЙ